



## 政務活動費支出明細書(会計帳簿)

平成31年度(令和1年度)

No. 2

交付額: 30,000 円/月 × 12 月 × 5 人 = 1,800,000 円

※支出費目の振り分けについては、「政務活動費の手引き」を参考のこと。

(単位:円)

日付	領収書 No.	摘要	研究 研修費	調査 旅費	広報 費	公聴 費	要請・ 陳情 活動費	資料 作成費	資料 購入費	人件 費	事務 所費	通信 費	累 計
9月25日	20	水道事業研究資料・アジア太平洋資料センター							5,510				623,489
10月11日	21	コピー代(議会事務局)						580					624,069
10月25日	22	議会報告9月分編集印刷代 2160-2163			99,590								723,659
11月20日	23	コピー代(議会事務局)						520					724,179
12月6日	24	議員団控室・プリンターインク代						6,974					731,153
12月13日	25	コピー代(議会事務局)						1,940					733,093
12月16日	26	県主催 水道事業講演参加・交通・高速費	2,350										735,443
12月27日	27	議会報告10月分編集印刷代 2164-2168			108,990								844,433
12月27日	27	議会報告11月分編集印刷代 2169-2172			100,960								945,393
12月27日	27	議会報告12月分編集印刷代 2173-2176			96,000								1,041,393
12月27日	28	情報公開制度写し						460					1,041,853
1月14日	29	情報公開制度写し						800					1,042,653
1月15日	30	コピー代(議会事務局)						80					1,042,733
1月21日	31	情報公開制度写し						810					1,043,543
1月24日	32	情報公開制度写し						150					1,043,693
1月28日	33	情報公開制度写し						260					1,043,953
2月5日	34	書籍代 第一法規株							5,390				1,049,343
2月6日	35	情報公開制度写し						540					1,049,883
2月10日	36	情報公開制度写し						570					1,050,453
2月12日	37	コピー代(議会事務局)						480					1,050,933

政務活動費支出明細書(会計帳簿)

平成31年度(令和1年度)

No. 3

交付額: 30,000 円/月 × 12 月 × 5 人 = 1,800,000 円

※支出費目の振り分けについては、「政務活動費の手引き」を参考のこと。(単位:円)

日付	領収書No.	摘要	研究研修費	調査旅費	広報費	公聴費	要請・陳情活動費	資料作成費	資料購入費	人件費	事務所費	通信費	累計
2月13日	38	リサイクル問題研究資料・アジア太平洋資料センター							5,562				1,056,495
2月17日	39	情報公開制度写し						1,870					1,058,365
2月17日	40	㈱提携センター・懇談会会場使用料他				3,250							1,061,615
2月21日	41	情報公開制度写し						1,550					1,063,165
3月2日	42	印刷機・エプソンインク代						6,278					1,069,443
3月2日	43	印刷機・コピー用紙代						984					1,070,427
3月3日	44	情報公開制度写し						1,130					1,071,557
3月11日	45	コピー代(議会事務局)						4,160					1,075,717
3月27日	46	全国民商新聞購読料 加藤鉦一							6,000				1,081,717
3月27日	47	全国民商新聞購読料 菅井巖							6,000				1,087,717
3月27日	48	全国民商新聞購読料 山田守							6,000				1,093,717
3月27日	49	全国民商新聞購読料 長谷川剛							6,000				1,099,717
3月27日	50	全国民商新聞購読料 坂本昌栄							6,000				1,105,717
3月27日	51	鶴岡生活と健康を守る会新聞購読料 加藤鉦一							3,600				1,109,317
3月27日	52	鶴岡生活と健康を守る会新聞購読料 菅井巖							3,600				1,112,917
3月27日	53	鶴岡生活と健康を守る会新聞購読料 山田守							3,600				1,116,517
3月27日	54	鶴岡生活と健康を守る会新聞購読料 長谷川剛							3,600				1,120,117
3月27日	55	鶴岡生活と健康を守る会新聞購読料 坂本昌栄							3,600				1,123,717
3月27日	56	生健会誌 菅井巖							3,600				1,127,317
3月27日	57	生健会誌 山田守							3,600				1,130,917

政務活動費支出明細書(会計帳簿)

平成31年度(令和1年度)

No. 4

交付額: 30,000 円/月 × 12月 × 5人 = 1,800,000 円

※支出費目の振り分けについては、「政務活動費の手引き」を参考のこと。

(単位:円)

日付	領収書No.	摘要	研究研修費	調査旅費	広報費	公聴費	要請・陳情活動費	資料作成費	資料購入費	人件費	事務所費	通信費	累計
3月27日	58	農民新聞購読料 長谷川剛							7,200				1,138,117
3月27日	59	農民新聞購読料 山田守							7,200				1,145,317
3月27日	60	農民新聞購読料 坂本昌栄							7,200				1,152,517
3月27日	61	書籍代 加藤飡一							149,124				1,301,641
3月27日	62	書籍代 菅井巖							46,698				1,348,339
3月27日	63	書籍代 山田守							67,603				1,415,942
3月27日	64	書籍代 長谷川剛							55,959				1,471,901
3月27日	65	書籍代 坂本昌栄							21,945				1,493,846
3月28日	66	議会報告1月分編集印刷代 2177-2180			92,800								1,586,646
3月28日	66	議会報告2月分編集印刷代 2181-2184			100,000								1,686,646
3月28日	66	議会報告3月分編集印刷代 2185-2188			104,400								1,791,046
3月30日	67	新婦人新聞購読料 坂本昌栄							4,800				1,795,846
4月2日	68	コピー代(議会事務局)						500					1,796,346
10月4日	69	市議団行政視察費用 / 視察先への土産代		9,240									1,805,586
計			154,780	9,240	1,158,820	3,250	0	34,834	444,662	0	0	0	1,805,586